MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO / SC                    Retificação 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2024

1 www.psconcursos.com.br

MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO/SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2024

EDITAL Nº 002/2024

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto Nº 156, de 19 de dezembro de
2024, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação 01 do edital 002/2024, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

02 – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

006

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL
(HABILITADO EM

NÍVEL MÉDIO)

CR * Até 40h R$ 4.580,57

DIPLOMA DE
CONCLUSÃO DE CURSO

SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

EM PEDAGOGIA EM

EDUCAÇÃO INFANTIL.

R$ 70,00

03 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

019
PROFESSOR DE
INFORMÁTICA
(HABILITADO)

CR * Até 40h R$ 4.580,67
DIPLOMA DE

CONCLUSÃO DE
CURSO SUPERIOR

R$ 90,00

LEIA-SE:

02 – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

006

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL
(HABILITADO EM

NÍVEL MÉDIO)

CR * Até 40h R$ 3.664,45

CERTIFICADO DE
CONCLUSÃO DO

MAGISTÉRIO EM NÍVEL

MÉDIO.

R$ 70,00

MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO / SC                    Retificação 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2024

2 www.psconcursos.com.br

03 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

019
PROFESSOR DE
INFORMÁTICA
(HABILITADO)

CR * Até 40h R$ 4.580,67

DIPLOMA DE
CONCLUSÃO DE

CURSO SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

NA ÁREA -
INFORMATICA

R$ 90,00

As demais normas permanecem inalteradas

JACINTO MACHADO/SC, em 27 de DEZEMBRO de 2024.

ROSANGELA FERREIRA

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Fica homologado a RETIFICAÇÃO 01 do presente EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 002/2024.

JOÃO BATISTA MEZZARI
Prefeito Municipal